
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
Secretaria Municipal 
PROVIDENCIA, 2 O OCT. 2013 
EX.NO 1934 1 VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley 
No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1 .- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N 2 3 3  de 1 de Febrero de 2007, se 
adjudicó la propuesta pública para el "SERVICIO DE GUARDACOMERCIO PARA LOS PASEOS 
COMERCIALES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA", a la empresa SOCIEDAD DE SERVICIOS TRANSBE 
LTDA., RUT.N076. 1 16.640-9. - 
2.- E l  M e e d u m  NO20895 de 24 de Septiembre de 2008, de la Directora de Protección Civil y 

DECRETO: 

iación del contrato para el "SERVICIO DE GUARDACOMERCIO PARA LOS 
DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA", adjudicado a la empresa SOCIEDAD DE 

SERVICIOS TRANSBE LTDA., RUT.N076.116.640-9, en virtud del Decreto Alcaldicio EX.N0233 de 1 
de Febrero de 2008, en el sentido de agregar lo que se indica, en el marco del proyecto de 
estacionamientos subterráneos de Manuel Montt: 

- Dos guardias de seguridad de 22:OO a 07:OO hrs. de Lunes a Domingo. - Arriendo de una caseta de guardia con baño químico. 

2.- El valor total de la ampliación será de $1.002.531 .- IVA incluido mensual.- 

3.-  At vaior antes señatado se Le aplicará en el futuro los reajustes correspondientes, en la 
forma, condiciones y fechas establecidas en e l  contrato inicial.- 

4.- La presente ampliación de contrato rige a contar del 21 de Agosto de 2008 y hasta el 31 de 
Enero de 2009, - 

5.- La presente ampliación corresponde al 40% det valor original del contrato.- 

6.- Declárare suficiente la garantía de fiel, oportuno y total cumplimiento del contrato existente.- 

7.- D6jase constancia que el servicio antes señalado se regirá por las mismas condiciones 
establecidas en el Decreto Alcaldicio N0233 de 1 de Febrero de 2007.- 

8.- La Dirección Jurídica elaborará la modificación del contrato que corresponda.- 

9,-  El presente decreto será notificado por la Dirección de Protección Civil y Seguridad Vecinal, en 
confarmidad a la Ordenanza Municipal sobre Notificaciones vigente.- 

, 
10.- El gasto se imputará a la: 

1 Cuenta : 215.22.08.002.020.003 

1 Centro de Resultado : 15.01 ,O0 1 
Anbttese, comuníquese y archivese. / / 

C ISTIAN ESPEJO W Ñ O Z  

Municipal 
1 

- Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Control 

- Dirección de Jurídica 
- Dirección de Protección Civil y Seguridad Vecinal 
- Archivo 
- Decreto en Tramite 22 61 


